
PRÜFZERTIFIKAT

Das Produkt:  TopWin Trend 80 

der Firma: 1a Hunkeler 
Bahnhofstrasse 20 
6030 Ebikon 4 

wurde im Prüffeld Werk TITAN der 
SIEGENIA GRUPPE entsprechend 
EN1026 , EN1027 

geprüft und erreichte das Ergebnis: 
EN12207 Klasse 4. 

EN12208 Klasse 9A 

Niederdielfen, den 15.02.2016 

Dieses Qualitätsprüfzertifikat nach DIN 55350-18-4.3.3  
bezieht sich ausschließlich auf den im Prüfbericht 
QP 104798 beschriebenen Prüfkörper.Leiter Prüfzentrum
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______________________________________________________________________________________
Prüfbericht-Nr.: QP104798 

Prüfbericht-Nr.: QP104798 Q-Prüfzentrum

Kunde/Prüfgegenstand: 

Fa. 1a Hunkeler 

Profiltyp: 

TopWin Trend 80  

Thema: 

Prüfung der Luftdurchlässigkeit/Schlagregen/Windlast 

 sicherheitsrelevantes Teil  Prüfung im Werk: TITAN   PORTAL   ALU   AERO   DRIVE   

Auftraggeber:

Herr Gassner  

Name des Prüfers: 

Hoffmann WTQP 

Erstellt am: 

15.02.2016 

Externe Teilnehmer an der Prüfung: 

Herr Meister/ Herr Hunkeler 

Verteiler:

Dieser Prüfbericht besteht aus: 

1 Deckblatt 
 Seiten Prüfbericht 
11 Seiten Anlagen 

Sonstige Verweise: 

Auftragsnr. 2683602 

Anlagen:  Produktzeichnung(en)   Profilzeichnung    Daten zum Element  

 Datenblatt zum Prüfelement  Sonstiges: Prüfprotokolle

Querverweise auf vorhandene Prüfberichte: Sonstiges: 

Die geprüften Teile  
 wurden an den Auftraggeber zurückgegeben. 
 wurden am Prüfelement belassen. 

Das Prüfelement 

 wurde an den Auftraggeber zurückgegeben. 
 wurde für weitere Verwendung an _______ übergeben.
 wurde im Prüffeld eingelagert. 
 wurde verschrottet. 

Dieser Prüfbericht  darf nicht außer Haus gegeben werden. 
 darf außer Haus gegeben werden 
 darf nur an den Kunden Hunkeler weitergeleitet werden. 

Raum für Bemerkungen: 
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Prüfbericht-Nr.: QP104798 

Aufgabenstellung / Auftraggeber 

1a Hunkeler 
Bahnhofstr. 20,  
6030 Ebikon 4  

Für die 1a Hunkeler sollte eine zweiflügliges Holz- ALU- Element System TopWin Trend 80 geprüft werden.  

Durchführung  

Geprüft werden soll:  
1.  Schlagregendichtheit nach EN 1027: 2000-06 

Klassifizierungsnorm EN 12208: 1999-11  

2.  Luftdurchlässigkeit nach EN 1026: 2000-06 
Klassifizierungsnorm EN 12207: 1999-11 

Verwendete Prüfmittel und Kalibriernachweise für LWW Prüfstand  

Die Dichtheits-Prüfungen erfolgten auf dem Prüfstand für Fugendurchlässigkeit, Schlagregen und 
Windlast –LWW Mess- und Versorgungseinheit ECO 500-800. Kalibriernachweis 4-003564-PR02, 
Baujahr 2015  ( siehe Seite 16 )

Prüfbericht-Nr.: QP104798 Q-Prüfzentrum

Kunde/Prüfgegenstand: 

Fa. 1a Hunkeler 

Profiltyp: 

TopWin Trend 80  

Thema: 

Prüfung der Luftdurchlässigkeit/Schlagregen/Windlast  
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Prüfbericht-Nr.: QP104798 

Probekörperbeschreibung 

Prüf Fenster Nr. 2  
System: TopWin Trend 80 
Prüfungen: Schlagregen, Fugendichtheit und Luftschalldämmung 
Eingesetzte Gummidichtungen: 
- Rahmendichtung: Deventer SP6921c graphitgrau 
- Metalldichtung: Deventer S6901b graphitgrau 
- Alternative Metalldichtung: Goll AAF 3153-GG/2 
- Stulpdichtung: Deventer E95/13-2 graphitgrau 
- Überschlagsdichtung: Deventer SP 103 weiss 453935
Beschlag: Titan AF Grundsicherheit angeschlagen nach aktueller Anschlaganleitung  
Holz: Fichte keilverzinkt  
Eingesetztes Glas: Glas Trösch: 8+/12AR/4/12AR/+VSG8-1, ED=44, UG=0.7, Rw=44 
Aussenmasse bxhxt ohne Verpackung: 1358x1539x91 
Aussenmasse bxh mit Verpackung: ca: 1450x1650x150 

Profilschnitt : TopWin Trend 80 
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Prüfbericht-Nr.: QP104798 

Prüfergebnisse 

Luftdurchlässigkeit nach EN 1026, Klassifizierungsnorm EN 12207 

Klasse 4 

(siehe Protokoll Seite 5-8) 

Schlagregendichtheit nach EN 1027, Klassifizierungsnorm EN 12208 

Klasse 9A  

 (siehe Protokoll Seite 9-10) 

Wilnsdorf, den 15.02.2015 Prüfer: gez. Hoffmann  
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Prüfbericht-Nr.: QP104798 

Protokoll Prüfergebnisse 
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 Prüfelement TopWin Trend 80  

Stulpbereich      Drehflügel                                             MV Verriegelung Bandseite Drehflügel 
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